
１ 

忠岡町子ども・子育て会議（第１５回）会議概要 

 

■日 時：平成３１年３月２８日（木）午後７時～ 

■場 所：忠岡町役場 ２階 機能訓練室 

■委員構成 

[委 員]◎勝元委員、内藤委員、小島委員、井手委員、吉田委員、田中委員、 

鹿野委員、道口委員、木下委員、寺田委員、根来委員、東委員、 

畑中委員、土居委員、立花委員 

     ◎会長  

  [事務局]教育委員会 富本、二重、岩根、森 

       株式会社ぎょうせい 西山 

■傍聴者数 ０名 

■配付資料 

会議次第 

会議名簿 

会議条例 

子ども・子育て支援に関するアンケート調査報告書 

■会議次第 

１．会長あいさつ 

 

＜案件＞ 

１．第２期忠岡町子ども・子育て支援事業計画策定におけるニーズ調査結果の 

概要について 

２．（仮称）東忠岡地区認定こども園整備基本計画について 

 ３．その他 

■会議概要 

次第１ 会長あいさつ  

みなさま、こんばんは。本日も、お忙しい中、また遅い時間にも関わりませず、ご出席

いただきましてありがとうございます。 

さて、今回でこの会議も１５回目を迎えました。 

前回の会議においてお伝えさせていただきましたニーズ調査を２月から実施しておりま

したが、２月中旬に回収し、本日、委員皆様に速報の調査結果をご報告させて頂きます。 

この結果に基づきまして、２０２０年度から実施する、「第２期忠岡町子ども・子育て支

援事業計画」を策定していくわけでありますが、今回の調査結果を計画策定に反映させて、

住民ニーズにあった、忠岡町独自の事業計画になるように忌憚のないご意見を聞かせて頂

きたいと思います。本日はどうぞよろしくお願い申し上げます。 



２ 

事務局：ありがとうございました。 

 

事務局より資料の確認。 

    その後、委員の出席状況の報告。委員１９名中、１５名の出席であり、会議が成立

している旨を報告。 

    傍聴者がいない旨を報告。 

    本日は、株式会社ぎょうせいクリエイティブ事業務クリエイティブ第一課の西山博

之様にお越しいただき、ニーズ調査結果の概要について説明をしていただく旨を報

告。 

 

事務局：それでは、これからの議事進行につきましては、当会議条例第５条第１項の規定に

より、会長が会議の議長となることとなっております。 

これからの会議につきましては、勝元会長にお願いしたいと思います。それでは会

長、議事進行よろしくお願いいたします。 

 

会 長：ただ今から、議事進行を務めさせていただきます。 

    それでは、これより「案件１．第２期忠岡町子ども・子育て支援事業計画策定にお

けるニーズ調査結果の概要について」、事務局より説明願います。 

 

案件１．第２期忠岡町子ども・子育て支援事業計画策定におけるニーズ調査結果の概要

について・・・・ 

子ども・子育て支援に関するアンケート調査報告書【単純集計・速報版】 

に基づき、株式会社ぎょうせい 西山様より説明（略） 

 

会 長：説明は以上でございます。何か質問等はございませんか。 

ないようですので、続きまして、「案件２．（仮称）東忠岡地区認定こども園整備基

本計画について」、事務局より説明願います。 

 

案件２．（仮称）東忠岡地区認定こども園整備基本計画について・・・・  

       平成31年3月1日（金）～3月22日（金）まで、「（仮称）東忠岡地区認定こども

園整備基本計画（案）」のパブリックコメントの募集を行い、5件の意見をい

ただいたが、直接的に計画に対する意見ではなく、新しくなる園舎に関する

要望が主であった旨を報告。 

よって、前回お示ししていた通り、本基本計画（案）をもって確定版とした

い旨を確認し、異議等がなかったので、確定版とする旨を報告。 

確定版並びにパブリックコメントについては、町ホームページに公開する予

定である旨を伝える。  

 

会 長：説明は以上でございます。何かご質問はございませんか。 

     



３ 

 

会 長：ないようですので、「案件３．その他」について議題といたします。 

    何でも結構です。ご意見、ご質問等はございませんか。 

    ないようですので、事務局から何かございますか。 

 

事務局：それでは、私の方から「その他」といたしまして、新年度の当会議の委員について、

ご説明いたします。 

    新年度になりましたら、ＰＴＡ会長さんなど、役員の交代に伴い、委員の交代がご

ざいますので、新たに委員になられた方には、事務局からご連絡をさせていただき

ます。 

 なお、引き続いて委員をお願いさせていただく場合もございますので、その際はよ

ろしくお願い申し上げます。 

 私からは以上です。 

 

会 長：説明は以上でございます。何かご意見等はございますか。 

ないようですので、以上をもちまして、本日の会議に提出いたしました案件は、す

べて終了いたしました。あとは、事務局よろしくお願いいたします。 

 

事務局：勝元会長、どうもありがとうございました。 

        委員の皆様におかれましては、９月以降遅い時間の会議開催にも関わらず、ご出席、

ご協力をいただき、誠にありがとうございました。 

        教育委員会といたしましては、より一層子ども・子育て支援施策の充実に向けて進

んで参りたいと考えておりますので、これからも皆様方お一人お一人のお力添えを

心からお願いいたします。 

     最後までご協力いただきまして、本当にありがとうございました。 

これをもちまして、本日の会議を終了させていただきます。 

本日は長時間どうもありがとうございました。 

 

終了時刻：午後７時２５分 


